
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE                      N° 53 del 22/09/2016

OGGETTO: VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2016-2018  - 
PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilasedici, il giorno  ventidue del mese di  settembre  alle ore  21:00, nella 
Sala  Consiliare  del  Palazzo Comunale,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte 
dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  vennero  convocati  a  seduta  i  componenti  del  Consiglio 
Comunale.

All’appello iniziale risultano:

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente
2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente
3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente
4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Assente
5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Presente
6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA
Presente

7 MEDIOLI GIACOMO Assente

Totale Presenti: n. 11
Totale Assenti: n. 2

Partecipa  all’adunanza  Il  Segretario  Comunale,  Dott.ssa  Laura  Ravecchi,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  Il  Sindaco  Giancarlo  Contini  assume  la 
Presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’argomento  indicato  in 
oggetto.

Delibera di Consiglio n. 53 del 22/09/2016 1

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 - PROVVEDIMENTI

IL CONSIGLIO COMUNALE

 RICHIAMATA la propria deliberazione n. 6 del 25.01.2016, con la quale si approvava il bilancio di previsione 
2016/2018 e relativi allegati;

CONSIDERATO che, a seguito della riclassificazione del bilancio ai sensi del D.Lgs. 118/2011, si rende 
necessario effettuare alcune variazioni  al fine di collocare correttamente le poste di bilancio relative alle 
quote residue di mutui : 

- Accensione mutui  e altri  finanziamenti  (titolo  6)  a favore di  Altre  entrate per  riduzione di  attività 
finanziarie (titolo 5);

- Istituzione del macroaggregato 4, all’interno della missione 1, programma 3, titolo 3 “altre spese per 
incremento di attività finanziarie”

CONSIDERATO altresì che si rende necessario adeguare lo stanziamento relativo all’acquisto di beni e  
servizi all’interno della missione 12, programma 1 per l’acquisizione di attrezzature ad uso dell’asilo nido, 
previa diminuzione del medesimo importo dell’acquisto di beni e servizi riferito alla missione 6, programma 2.

VISTO l’articolo 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 42.2 lettera b)  del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.;
 
VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , n. 267/00 e s.m.;

RILEVATO che  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  Dott.ssa  Elena  Stellati,  ha  espresso  parere 
favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di deliberazione in oggetto,  ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267;

SENTITO l’intervento dell’Assessore ai Servizi  Finanziari,  Sig. Stefano Capelli,  che illustra brevemente il  
contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto;  

CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 11 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa;
2. DI APPORTARE al corrente bilancio di previsione le variazioni di cui all’ allegato prospetto indicato 

alla lettere A) che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione;
3. DI TRASMETTERE al tesoriere Comunale gli elementi essenziali di cui all’allegato prospetto indicato 

alla lettera B), per quanto di competenza;
4.  DI DARE ATTO che  con le variazioni proposte viene mantenuto il pareggio economico e finanziario  

del bilancio di previsione per l'esercizio corrente;

Successivamente,
                                                    IL CONSIGLIO COMUNALE 

RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;

VSTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.;

     CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 11 Consiglieri  presenti e 
votanti,

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Delibera di Consiglio n. 53 del 22/09/2016 2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
    Giancarlo Contini     Dott.ssa Laura Ravecchi

Delibera di Consiglio n. 53 del 22/09/2016 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 - PROVVEDIMENTI 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  15/09/2016 

 

 

 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 - PROVVEDIMENTI 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 15/09/2016 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 53

DEL 22/09/2016

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 - PROVVEDIMENTI

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13/10/2016 al 
28/10/2016 

Busseto, lì 13/10/2016

  L' addetto  
 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 15/09/2016  n. 26

Rif.

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 25

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2016
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

previsioni di cassa
0,00 631.072,91 631.072,91
0,00 0,00

10.270,53 10.270,53residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
238.000,00 631.072,91 869.072,91
266.900,00 266.900,00

484.681,15 484.681,15residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
2.398.561,10 631.072,91 3.029.634,01
2.775.860,00 2.775.860,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 2 Giovani

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
44.250,00 -1.000,00 43.250,00
44.500,00 44.500,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa
44.250,00 -1.000,00 43.250,00
44.500,00 44.500,00

25.005,93 25.005,93residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
238.800,00 -1.000,00 237.800,00
256.750,00 256.750,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

37.450,27 37.450,27residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
271.300,00 1.000,00 272.300,00
292.500,00 292.500,00

37.450,27 37.450,27residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
285.300,00 1.000,00 286.300,00
306.500,00 306.500,00

226.476,70 226.476,70residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
1.370.197,14 1.000,00 1.371.197,14
1.085.750,00 1.085.750,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 16/09/2016 Pagina 1 di3 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 25

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2016
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
26.900,00 632.072,91 -1.000,00 657.972,91
26.900,00 26.900,00

2.079.338,91 2.079.338,91residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
11.703.788,69 631.072,91 12.334.861,60
10.832.750,00 10.832.750,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 16/09/2016 Pagina 2 di3 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2016

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 25

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2016
DENOMINAZIONE

2.030,08 2.030,08Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

478.883,14 478.883,14Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

previsioni di cassa
0,00 631.072,91 631.072,91
0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

previsioni di cassa
110.000,00 631.072,91 741.072,91
109.510,00 109.510,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
0,00 631.072,91 631.072,91
0,00 0,00

3.081.615,24 3.081.615,24residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
11.501.264,02 631.072,91 12.132.336,93
10.484.750,00 10.484.750,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 16/09/2016 Pagina 3 di3 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 26 del 15/09/2016

Accertato

ENTRATE ANNO: 2016

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 5
Entrate da riduzione di attività finanziarie

Tip. 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie CP 0,00 0,00 631.072,91 0,00 631.072,91 0,00 631.072,91
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 5 CP 0,00 0,00 631.072,91 0,00 631.072,91 0,00 631.072,91

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2016 631.072,91 0,00

631.072,91

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 631.072,91 0,00 631.072,91CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2016

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 3

Spese per incremento di attività finanziarie

Macroaggr. 4 Altre spese per incremento di attività finanziarie CP 0,00 0,00 631.072,91 0,00 631.072,91 0,00 631.072,91
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

631.072,91
0,00

0,00
0,00

631.072,91
0,00

0,00 631.072,91

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

631.072,91
0,00

0,00
0,00

631.072,91
0,00

0,00 631.072,91

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

631.072,91
0,00

0,00
0,00

631.072,91
0,00

0,00 631.072,91

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 - Giovani
TITOLO 1

Spese correnti

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 16/09/2016 Pagina 1 di2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 33.000,00 -6.600,00 0,00 -1.000,00 25.400,00 24.855,00 545,00
CS 33.000,00 -6.600,00 0,00 0,00 26.400,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

33.000,00
33.000,00

-6.600,00
-6.600,00

0,00
0,00

-1.000,00
0,00

25.400,00
26.400,00

24.855,00 545,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

33.000,00
33.000,00

-6.600,00
-6.600,00

0,00
0,00

-1.000,00
0,00

25.400,00
26.400,00

24.855,00 545,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

33.000,00
33.000,00

-6.600,00
-6.600,00

0,00
0,00

-1.000,00
0,00

25.400,00
26.400,00

24.855,00 545,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 500,00 0,00 1.000,00 0,00 1.500,00 500,00 1.000,00
CS 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

500,00
500,00

0,00
0,00

1.000,00
0,00

0,00
0,00

1.500,00
500,00

500,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

500,00
500,00

0,00
0,00

1.000,00
0,00

0,00
0,00

1.500,00
500,00

500,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

500,00
500,00

0,00
0,00

1.000,00
0,00

0,00
0,00

1.500,00
500,00

500,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2016 632.072,91 -1.000,00

631.072,91

0,00

0,00 0,00

33.500,00 -6.600,00 657.972,91 25.355,00 632.617,91CP

CS 33.500,00 -6.600,00 26.900,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 16/09/2016 Pagina 2 di2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
53

 d
el

 2
2/

09
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/1
0/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ORIGINALE
	N° 53 del 22/09/2016



